2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2017 № 297-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О проведении конкурса
на предоставление субсидий на возмещение затрат по оплате процентной ставки по кредитам, выданным субъектам малого и среднего предпринимательства на строительство (реконструкцию)
для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства
товаров (работ, услуг), в 2017 году

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Северодвинске» муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 612-па, и руководствуясь Порядком предоставления субсидий на возмещение затрат по оплате процентной ставки по кредитам, выданным субъектам малого и среднего предпринимательства на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 654-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в срок до 14 ноября 2017 года конкурс на предоставление субсидий на возмещение затрат по оплате процентной ставки по кредитам, выданным субъектам малого и среднего предпринимательства на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – Конкурс).

2. Утвердить конкурсную комиссию по отбору претендентов на предоставление субсидий на возмещение затрат по оплате процентной ставки по кредитам, выданным субъектам малого и среднего предпринимательства на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – комиссия), в следующем составе:
	Бачериков

Олег Васильевич
	заместитель Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам – председатель комиссии

	Чецкая

Юлия Владимировна
	начальник Управления экономики Администрации

Северодвинска – заместитель председателя комиссии

	Зеленцова

Наталья Борисовна

	главный специалист отдела муниципальных программ и работы с предпринимателями Управления экономики Администрации Северодвинска – секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Выскребенцева

Татьяна Васильевна
	начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Северодвинска

	Иванова

Жанна Владимировна
	главный специалист отдела финансов производственной сферы Финансового управления Администрации Северодвинска

	Калинина

Людмила Николаевна
	главный специалист отдела муниципальных программ и работы с предпринимателями Управления экономики Администрации Северодвинска

	Кувакин

Алексей Евгеньевич
	сопредседатель Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Северодвинска (по согласованию)

	Никитинская

Анастасия Авенировна
	начальник Отдела по связям со СМИ Администрации Северодвинска

	Попов

Олег Геннадьевич
Олег Геннадьевич

	председатель Северодвинского отделения Архангельского регионального отделения общественной организации «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

	Селиванова

Елена Леонидовна

	заместитель начальника Управления – начальник отдела муниципальных программ и работы с предпринимателями Управления экономики Администрации Северодвинска

	Трухин

Николай Александрович

	депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

3. Управлению экономики Администрации Северодвинска осуществить прием и регистрацию заявок на участие в Конкурсе в период с 26 сентября по 26 октября 2017 года включительно.

4. Комиссии осуществить отбор претендентов в срок до 14 ноября 2017 года.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.

Глава Северодвинска

                                                  И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна

	58-00-27